
Ministerio de Hacienda
Reg.  0851EE   14/06/2019

TP  805        

 
 
rcn/mvch/AGJ/lrc

 TOMADO RAZÓN
30 Julio 2019

Jefe (S) De División Análisis Contable
Código Verificación:  1564513497027-6859D8B3-DFCC-4CE4-
ABB4-184060305879
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   11 JUL 2019
 
 
 
 
 
N° 932 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.125, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2019,
y el Decreto de Hacienda N° 1.975 de 2018,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
0851EE   14/06/2019

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 17.467

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 17.467

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.467

 02   Al Gobierno Central 17.467

  144  Gobiernos Regionales Art. 129 bis 19 Código de Aguas 17.467

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.467

 03   A Otras Entidades Públicas 17.467

  421  Provisión Regularización Mayores Ingresos Propios 17.467

35    SALDO FINAL DE CAJA 17.467

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA



3
Ministerio de Hacienda
0851EE   14/06/2019

 Capítulo 71 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS
IBÁÑEZ DEL CAMPO

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS
IBÁÑEZ DEL CAMPO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 17.467

 02   Del Gobierno Central 17.467

  013  Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017,
Código de Aguas

17.467

35    SALDO FINAL DE CAJA 17.467



4
Ministerio de Hacienda
0851EE   14/06/2019

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FELIPE LARRAIN BASCUÑAN
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


